
NOCERA INFERIORE - Sede Centrale - Via Napoli, 37 - Tel. : 0815175999 Succursale -  Via Cicalesi, 107-109  Tel.0815179627 
PAGANI - Sede “Ten. M. Pittoni” - Via De Gasperi, 302 – 304 - Tel. 0815151982-Sede Odontotecnico - Via Zito, 2 Tel. 0815151982 
SAN VALENTINO TORIO - Sede  Via I° Mezzana n° 9/11 – Tel.0813208099 

 

 

All’albo pretorio 

Al sito web – sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

GRADUATORIA SELEZIONE ESPERTI INTERNI 

Oggetto:  Graduatoria provvisoria delle candidature  di n. 44  figure professionali di esperti interni per la realizzazione di 
n.30 Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, n.12 Percorsi 
Formativi E Laboratoriali Co-Curriculari e n.8 Percorsi di Orientamento con coinvolgimento delle Famiglie 
nell’ambito del PNRR M4C1 inv.1.4 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  
-TITOLO PROGETTO: “#REAgiamo Insieme” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   

VISTO  il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;  

VISTO  il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione 

delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  

VISTO  il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;  

VISTA  la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica»;  

VISTA  la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione degli 

investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);  

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 come modificato dal CCNL comparto 

“Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 18 gennaio 2024;  

VISTA  la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto 

«Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi 

reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

TITOLO PROGETTO: “#REAgiamo Insieme”  

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-22785  

CUP: I34D22004400006 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “DOMENICO REA”  
ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI ENOGASTRONOMICI E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
SERVIZI SOCIO SANITARI: ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE ODONTOTECNICO  
TECNICO AGRARIA, AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA  
 LICEO SCIENZE UMANE – OPZIONE ECONOMICO SOCIALE 
COD. MINISTERIALE: SAIS07700L    |    COD. FISCALE: 94086160655 | COD.UFF.8D4EV6 
SITO WEB: www.istitutosuperioredomenicorea.edu.it 

http://www.istitutosuperioredomenicorea.edu.it/




NOCERA INFERIORE - Sede Centrale - Via Napoli, 37 - Tel. : 0815175999 Succursale -  Via Cicalesi, 107-109  Tel.0815179627 
PAGANI - Sede “Ten. M. Pittoni” - Via De Gasperi, 302 – 304 - Tel. 0815151982-Sede Odontotecnico - Via Zito, 2 Tel. 0815151982 
SAN VALENTINO TORIO - Sede  Via I° Mezzana n° 9/11 – Tel.0813208099 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse finanziarie 

previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi 

e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla gestione 

finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178»;  

VISTO  l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 

Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;  

VISTA  la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, 

del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge 

n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;   

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di riparto delle 

risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 

1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”;   

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e 

recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il 

paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»;  

VISTA  la proposta progettuale dal titolo “#REAgiamo Insieme”  inviata da questa istituzione scolastica sulla piattaforma 

“Futura PNRR – Gestione Progetti” in data 27/02/2023 - Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-22785 

CUP: I34D22004400006 

VISTO  l’accordo di concessione prot.  AOOGABMI/51329 del 18/03/2023, tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’IIS 

“D.Rea”  per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “#REAgiamo 

Insieme”,  

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto “#REAgiamo Insieme” - Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2022-

981-P-22785 CUP: I34D22004400006  si è reso necessario procedere alla selezione di ESPERTI cui affidare: 

❖ 30 Percorsi di  potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento  

❖ 12 Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari   

❖ 8 Percorsi di orientamento con coinvolgimento delle famiglie 

RILEVATA l’occorrenza, ai sensi della legge 165/2001, di ricercare introduttivamente le professionalità, con i requisiti richiesti, 
tra il personale interno e, solo successivamente, per eventuale carenza, rivolgersi all'esterno;   

VISTA la propria determina n.prot.13180 del 14/11/2024 con la quale si delibera l’avvio della procedura comparativa di 

selezione per il reclutamento di ESPERTI e TUTOR per i percorsi progettati; 

VISTO  l’Avviso Prot_13181 del 14/11/2024 di selezione di n. 44 docenti interni cui affidare l’incarico di ESPERTI con scadenza 

per la presentazione delle candidature al 22.11.2024; 

VISTO  il proprio decreto di nomina della commissione di valutazione delle suddette candidature prot.n.13820 del 

23/11/2024; 

VISTO  il verbale n.1 della suddetta Commissione di valutazione delle candidature pervenute, relative Progetto  “#REAgiamo 

Insieme”;  

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’Albo Pretorio della Scuola e sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web istituzionale http://www.istitutosuperioredomenicorea.edu.it, delle  seguenti graduatorie 

provvisorie per il conferimento di incarico di Esperto interno nell’ambito Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  -TITOLO PROGETTO: “#REAgiamo Insieme” -CNP: 

M4C1I1.4-2022-981-P-22785 -CUP: I34D22004400006 

 

 

http://www.istitutosuperioredomenicorea.edu.it,/


NOCERA INFERIORE - Sede Centrale - Via Napoli, 37 - Tel. : 0815175999 Succursale -  Via Cicalesi, 107-109  Tel.0815179627 
PAGANI - Sede “Ten. M. Pittoni” - Via De Gasperi, 302 – 304 - Tel. 0815151982-Sede Odontotecnico - Via Zito, 2 Tel. 0815151982 
SAN VALENTINO TORIO - Sede  Via I° Mezzana n° 9/11 – Tel.0813208099 

COMPETENZE DI BASE INGLESE 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 FERRAIOLI MARIA ANTONIETTA 25 19 44  

2 CALVANESE ROSANNA 28 13 41  

3 VILLANO  ELISABETTA 26 / 26  

4 NARDO ANNAMARIA 17 8 25  

5 NARDO ANNAMARIA 17 8 25  

6 CAMPITIELLO MARIA LUCIA 16 4 20  

 

COMPETENZE DI BASE SCIENZE E CULTURA DELL’ALIMENTAZIONE 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale  

1 CAPPUCCIO UGO 33 10 43  

2 CAPALDO ELISABETTA 20 / 20  

3 MAURIELLO MENA 17 / 17  

 

COMPETENZE DI BASE ITALIANO 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 DI LIETO  MARIA ERMELINDA 33 12 45  

2 PINTO MARIA 30 13 43  

3 CIVALE  FRANCO 19 13 32  

4 NACCHIA MONICA 23 / 23  

5 BRILLANTE PATRIZIA  14 / 14 PRECEDE PER ETA’ 

6 PANARIELLO NICOLA 14 / 14  

7 STILE CARMELA 12 1 13  

8 IACUZIO GIUSI 10 2 12  

9 ERCOLANO  MARIA  8 1 9 PRECEDE PER ETA’ 

10 VISCONTE AGNESE 8 1 9  

 

COMPETENZE DI BASE MATEMATICA 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 MAIORINO CARMELA 28 5 33  

2 LUCIBELLO ANNAMARIA 21 5 26  

3 CUCCURULLO FRANCESCA 22 / 22  

4 ATTIANESE PATRIZIO 17 / 17 PRECEDE PER ETA’ 

5 AVOSSA DANIELA 17 / 17  

6 IANNONE EMILIA 10 6 16  

 

COMPETENZE DI BASE FRANCESE 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 SARACINO  MATTEO 23 8 31  

2 LEOPOLDO ANTONELLA 18 8 26  

3 DE FELICE ANNA 22 / 22  

4 FERRARA  MONICA 12 1 13  

5 PETRONE ELENA    TARDIVA 



NOCERA INFERIORE - Sede Centrale - Via Napoli, 37 - Tel. : 0815175999 Succursale -  Via Cicalesi, 107-109  Tel.0815179627 
PAGANI - Sede “Ten. M. Pittoni” - Via De Gasperi, 302 – 304 - Tel. 0815151982-Sede Odontotecnico - Via Zito, 2 Tel. 0815151982 
SAN VALENTINO TORIO - Sede  Via I° Mezzana n° 9/11 – Tel.0813208099 

 

LABORATORIO DI SALA E VENDITA 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 PERNA LA TORRE WALTER 7 19 26  

2 ATTANASIO VINCENZO  4 10 14  

3 ANSELMO GIOVANNI  10 1 11  

 

LABORATORIO DI PASTICCERIA 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 AMATO FILIPPO 8 16 24  

2 DE FILIPPO DOMENICO 8 8 16  

3 MASULLO ANTONIO 9 4 13  

 

LABORATORIO DI CUCINA 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 GALIBARDI RAFFAELE 11 7 18  

2 LA PIETRA DOMENICO 4 4 8  

3 MARRAZZO GIUSEPPE 7 / 7  

 

LABORATORIO ACCOGLIENZA TURISTICA 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 AVINO RAFFAELE 12 / 12  

2 D’ONOFRIO PAOLA 6 6 12  

 

LABORATORIO DI SCIENZE MOTORIE 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 ZARRELLA CARMINE 25 / 25  

 

LABORATORIO COMPETENZE DIGITALI 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 DI SERIO MAURO 21 4 25  

2 PETTI GERARDO 14,5 4 18,5  

 

LABORATORIO CON LE FAMIGLIE 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Culturali 
Titoli 

Servizio 
Totale Note 

1 GALIBARDI RAFFAELE 11 7 18  

2 MANZI MICHELE 12 2 14  

 
Avverso le presenti graduatorie provvisorie   è ammesso  reclamo, a mezzo pec all’indirizzo   sais07700l@pec.istruzione.it  

debitamente motivato, entro 3 giorni  dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine  ed  in assenza di reclami, la 

graduatoria diventerà definitiva.       Il Dirigente Scolastico  

Anna Maria D’Angelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:sais07700l@pec.istruzione.it

		2024-11-28T13:56:23+0100
	ANNA MARIA D'ANGELO




